a${AnAif,m0Bu0B

§AI.'TRE.CE
Av. São Pedro, 32'l - Centro / Salitre - CE - CEP 63155-000

conteto:(88) 3537-1030 | E-mail: camaramunicioalsaliÍe@hotmail.com
contato@camarasalitÍe.ce.gov. br

lsgb&ühÍoÂrurú{TE CihEo nEPnESÉIÍIÂDO!

INDICATIVO N" 3712025

Assunto: Realização de concurso público para o preenchimento de vagas do

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Salitre

Excelentíssimo Senhor Presidente"

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta egrégia Casa de Leis e no uso

de snâs preÍrogâtivas regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelênci4 após deliberação em PlenráLrio, INDICAR ao Chefe do Poder

Executivo Municipal de Salitre a necessidade da realização de estudos tecnicos

para a abernra de Concurso Público para o provimento de cargos efetivos em

diversas areas da administração municipal, como saúde, educação e seguftmça

pública.

Diante do exposto, pedimos apoio aos nobres pares para que esta indicação seja aprovad4

com o objetivo de aprimorar as condições de trabalho a serem oferecidos a população de

Salitre.

Salitre-CE, l7 de setembro de 2025

Francisco de Souza Barboza

Vereador

Nossas Redes Sociais: @camarasalitre
www.camarasalitÍe.ce. gov. br

í

O Vereador Francisco de Souza Barboza, no uso das atribuições que Ihe confere o

Regimento Interno desta Casa Legislativa e a Artigo da Lei Orgânica do Município

da Lei Orgânica Municipal INDICA, após discussão e aprovação em PleniíLrio: